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1.Врз основа  член  50 од Законот за      локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” “бр.5/02) 

како и член 87 став 3 од Статутот на Општината 

Дебар (“Службен гласник на Општината” 

бр.27/23),Градоначалник на Општината    Дебар    

донесе: 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА   ОБЈАВУВАЊЕ   НА    ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ    НА  ТППЗ-ОПШТИНА 

ДЕБАР   ЗА 2024 год.   

  

 

 

СЕ ОБЈАВУВА усвојување на извештајот   за   

активностите   на   ТППЕ –Општина за 2024 

година, донесена од страна на Советот на 

Општината на 49та седница    одржана    на   ден  

25.02.2025  год. 

 

 

 

Në mbështetje   të    nenit  50  të Ligjit për 
vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   RM 
”  nr. 5/02)    si dhe nenit   87 paragrafi 3   të    
Statutit     të    Komunës     Dibër    ( “ Kumtesa    
zyrtare  e Komunës ” nr. 27/23), 

 Kryetar       i     Komunës      Dibër     solli: 
 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN  E RAPORTIT PËR 

AKTIVITETET E NJTKZ-KOMUNA  DIBËR  

PËR VITIN 2024 

 

 

 

SHPALLET   miratimin    e    raportin   për  aktivitetet      

e     NJTKZ –  Komuna      Dibër    për vitin    2024,  

miratuar     nga     Këshilli   i    Komunës        Dibër       

në     seancën       e     49të      mbajtur       më    datë    

25.02.2025.  

 

Бр. Nr. 09-176/1    
26.02.2025 год.viti 
Дебар/Dibër 

              ОПШТИНА ДЕБАР KOMUNA DIBËR 
                                    Градоначалник Kryetari, 
                                                     Hekuran Duka c.p.d.v. 
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ИЗВЕШТАЈ 
Активности кои ги реализира ТППЕ 

во 2024 година 
 
     Територијалната противпожарна единица во 2024 
година има евидентирано вкупно 110 интервенции,со 
вкупно матeријална штета од 183.000 евра. 
     Ако пожарите ги поделиме  по местото каде се 
случиле и врз што, а со цел да добиеме појасна слика 
,100 интервенции ќе ги поделеме на неколку : 
-пожари на објекти     ............................    14 
-пожари на отворен  
простор                         ........................... 81                                     
пожари на сообраќајни  
срества .......................................... ............... 2 
-техницки интервенции   ............................ 13                                                      

 
Подетален преглед на пожарите ќе добиете од 

табеларниот извештај за пожари зa 2024 година. 
 Од табеларниот извештај можеме да ја видиме 
работењето на Единицата, така во табела 1 се 
евидентирани бројот на интервенции, материјалната 
причинета штета од тие интервенции и бројот на 
повредени лица во пожарите, додека лицата повредени 
и погинати при собраќајни несреќи и други технички 
интервенции се заведени во табелата 1 од табеларниот 
извештај. 
 Во другите табели во табеларниот извештај се 
наброени сите  80 интервенции на пожари 13 технички 
интервенции 

 
Превентивни активности. 
Превентивната активност во Единицата е  втор 

дел од работањео на единицата. За таа цел  од 
локалните РТВ станици  се бара да емитуваат 
информативни емисии со содржина од заштита од 
пожари со превентивен карактер.Особено вакви 
емисии и информации се бара да се емитуваат во 
пролетните и летните месеци  бидејки во овој периот 
пласираната содржна на превентивни мерки кои 
требаат граѓаните да ги знаат е поголема  заради 
повисок степен на можно предизвикување пожар.Овие 
активности во целост се релизирани  и преку РТВ 

 
 
 
 
 
 

RAPORT 
AKTIVITETET QË I REALIZON NJTKZ 

NË VITIN 2024 
      
Njësia    territoriale  e zjarrfikësve në  vitin 2024     ka      
shënuar     gjithsej    110  ndërhyrje, me    një    dëm       
material     në  total  prej  183.000 evr.   
     Nëse zjarret i ndajmë në vendet ku kanë ndodhur   dhe   
mbi    çka,  në mënyrë që të kemi një   pamje    më   të   qartë   
të  98  ndërhyrjeve do ti ndajmë në: 
-Zjarr në objekte..........................................14 
-Zjarr në hapësirë të 
 hapur........................................................81 
-Zjarre në mjete të 
 trafikut......... ...............................................2 
Ndërhyrje teknike ........................................13 
 
     Rishikim më  të    detajuar të zjarreve do të keni   në  
Raportin tabelar të zjarreve për vitin 2024. 
     Nga pasqyra tabelare  mund të    shifet     puna e NJTKZ,      
kështu     në tabelën     nr.1     është     i    evidentuar      numri    
i intervenimeve, dëmi material nga këto intervenime dhe 
numri i personave të lënduar nga zjarret, përderisa 
personat e lënduar dhe viktimat nga fatkeqësite e 
komunikacionit dhe intervenimet tjera teknike janë të 
dhëna në tabelën nr.1. 
     Në tabelat tjera në këtë raport janë të përpunuara të 
gjitha 80 intervenimet. dhe 13 intervenimet teknike. 
     
  
 
Aktivitete parandaluese 
     Aktivitete parandaluese të njësisë janë pjesa e dytë    e 
punës    së     Njësisë.    Për këtë qëllim nga RTV    lokalet    
kërkohet që   të emitohen programe       informative       për   
parandalimin nga zjarri.    Këto    misione     kërkohen   
veçanërisht    në     muajt    e pranverës dhe   verës     pasi      
në     këtë      periudhë     qytetarët     duhet të      dinë     masat     
parandaluese     për    shkak      të       temperaturave       të       
larta     që     mund     të    shkaktojnë    zjarre.          Këto   
aktivitete    janë        realizuar     tërësisht dhe      përmes      
RTV      lokale     është         informuar     publiku     për       punën 
dhe        aktivitetet         e    ndërmarra         të     Njësisë.        Në       
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локалните радиостаноци во целост  е информирана 
јавноста за работењето и преземените активности на 
Единицата.Во 2024 година за одбележување на денот 
на заштита од пожари, 20  Мај беше планирана да се 
изведе  Тактичко показна вежба која во целост ке  беше 
пренесувана од медиумите  но истата не бесше 
одржана. 
     Одржување на пп опрема и возила 

Согласно со ПП правилникот за вршење на 
работите,минималната техничка  опрема и средства за 
гаснење на пожар, во ТППЕ се врши одржување на 
опремата и средствата со пропишаната динамика. Од 
страна на командирот се пропишани упатства за 
одржувања,користење и ракување со пп опремата и 
стедствата за гаснење пожар. 
 
Стручно оспособување на пожарникарите 

Оваа активнос е планирана да се изведува во 
време кога Единицата не е ангажирана со пожари или 
друга интервенција.           

Планот за обука на пожарникарите  за 2024 
година делумно е исполнет поради акивности на 
единицата со пожари а дел од тоа  немањето на 
доволно соодветни простории на единицата за 
планираните активности.  

 
 
      Регистрација на улици,хидранска мрежа и 
објекти 

За успешно работење на единицата неопходно е 
евидентирање на промените во хидранската и 
сообракајната мрежа во општината. Во 2024 година се 
направени 23 евиденции на улици каде е сменет 
патната ифраструктура и промена во хидранската 
мрежа. 
  Во Единицата е водена уредна евиденција за 
сите настани и тоа:пријави за пожар,книга за 
евиденција на пожари,книга за сменското работање во 
единицата  пропратена со сите нејзини пропратни 
наредби и правилници. 

Во 2024 година остварен прихот од извршени 
технички интервенции  и услуги нема. 
        Генерално мислеме дека работата на единицата 
е на задоволително ниво ,истата максимално се 
ангажирала и излегла во пресрет на сите проблеми на 
кои наидува во текот на работањето. 

Во текот на изминатата 2024 година можеме да 
кажеме дека единицата  покрај гаснењето на пожарите  
веке многу успешно се справува и со се почестите 

vitin       2024       tradicionalisht    u     shënua dita     e      
mbrojtjes     nga zjarri.           Më     20    Maj u realizua         
ushtrimi      taktik     i     cili   u transmetua      nga      mediumet     
në Dibër. 
 
 
 
     Mirëmbajtja e pajisjeve dhe automjeteve 
  Në       pajtim    me      rregulloren     kryerja e punëve,      dhe      
mirëmbajtja    e paisjeve teknike     për     shuarjen e    
zjarreve   në NJTKZ  realizohet  sipas   dinamikës së 
përcaktuar. Nga ana e udhëheqësit janë përcaktuar    
udhëzimet    për mirëmbajtjen, shfrytëzimin       dhe    
përdorimin  e pajisjeve dhe mjeteve për shuarjen e zjarreve. 
 
  
Aftësimi   profesional i zjarrfikësve 
 
     Ky aktivitet    është     planifikuar     që të realizohet    në     
kohën      kur     Njësia     nuk është       e angazhuar      me     
shuarjen e zjarreve ose ndërhyrje të tjera.  
     Plani       për        stërvitjen       e zjarrfikësve për vitin 2024    
pjesërisht      është përmbushur     për shkak të aktiviteteve 
të Njësisë në shuarjen e zjarreve dhe pjesërisht për shkak 
të mungesës së hapësirave adekuate të Njësisë për 
zhvillimin e aktiviteteve të planifikuara. 
       
Regjistrimi i rrugëve, rrjetit të ujësjellësit dhe 
objekteve 
     Për punë të  suksesshme    të    Njësisë    është e 
domosdoshme që të bëhet evidentimi i ndryshimeve në 
rrjetin e komunikacionit dhe  rrjetin e ujësjellësit  në nivel 
të Komunës. Gjatë vitit 2024 janë regjistruar 23 evidenca të 
rrugëve,  ku  është ndryshuar infrastruktura rrugore dhe  
është bërë ndryshim në rrjetin e ujësjellësit. 
     Në Njësi është mbajtur evidencë e rregullt për të gjitha 
ngjarjet, edhe atë:    për paraqitje të zjarrit,      libri     për      
evidentimin     e zjarreve,       libri për punën në turne të 
Njësisë, të përcjellë me të gjitha rregulloret dhe urdhëresat. 
     Në vitin 2024 nga kryerja e ndërhyrjeve teknike dhe 
shërbimeve nuk është realizuar fitim. 
     Mendojmë se në përgjithësi puna e kësaj Njësie është në 
nivel të kënaqshëm, e njëjta maksimalisht është Angazhuar 
dhe përballur me të gjitha problemet me të cilat është 
përballur gjatë punës. 
     Gjatë vitit të kaluar 2024 mund të themi se Njësia     
përveç      shuarjes     së     zjarreve me shumë     sukses      
kujdeset      edhe për kërkesat më të shpeshta të qytetarëve 
për intervenime teknike. 
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барања на граганите  на технички интервенции 
 

 
Со промената на законот на пожарникарство 

поголеми се ингеренциите и обврските во делот на 
техничките интервенции така да истите од година во 
година се се побројни, спремноста како и обученоста 
пропратена со опрема е од големо значење за успешно 
работење на единицата. 

  

                                                            
Бр. Nr. 08-159/3 
25.02.2025 год.viti  
Дебар/Dibër 
 
         
  

 
 
   
 

 

    
 
 
  Me ndyshimin e Ligjit për zjarrfikje intervenimet      dhe       
obligimet      janë      më të   mëdha    në pjesën    teknike  
ashtu që këtë vit ata kanë qenë më të numërta. Gatishmeria 
si dhe     trajnimi     i   përcjellë me paisje është e një rëndësie    
të madhe    për     susksesin e punës në    Njësi. 
 
 
 
СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI  I KOMUNËS                
                  Претседател,Kryetari, 
                        Fuat Spahiju c.p.d.v. 
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3.Врз основа  член  50 од Законот за      локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” “бр.5/02) 

како и член 87 став 3 од Статутот на Општината 

Дебар (“Службен гласник на Општината” 

бр.27/23),Градоначалник на Општината    Дебар    

донесе: 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА   ОБЈАВУВАЊЕ   НА    ЗАКЛУЧОКОТ   ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ  НА   ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ    НА  ТППЗ-ОПШТИНА 

ДЕБАР   ЗА 2024 год.   

  

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА заклучокот за  усвојување на 

извештајот   за   активностите   на   ТППЕ –

Општина Дебар  за 2024 година, донесена од 

страна на Советот на Општината на 49та седница    

одржана    на   ден  25.02.2025  год. 

 

 

 

 

Në mbështetje   të    nenit  50  të Ligjit për 
vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   RM 
”  nr. 5/02)    si dhe nenit   87 paragrafi 3   të    
Statutit     të    Komunës     Dibër    ( “ Kumtesa    
zyrtare  e Komunës ” nr. 27/23), 

 Kryetar       i     Komunës      Dibër     solli: 
 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR 

MIRATIMIN E RAPORTIT PËR AKTIVITETET E 

NJTKZ-KOMUNA  DIBËR PËR VITIN 2024 

 

 

 

 

SHPALLET     përfundimi    për miratimin    e    

raportin   për  aktivitetet      e     NJTKZ –  Komuna      

Dibër    për vitin    2024,  miratuar     nga     Këshilli   

i    Komunës        Dibër       në     seancën       e     49të      

mbajtur       më    datë    25.02.2025.  

 

Бр. Nr. 09-176/2    
26.02.2025 год.viti 
Дебар/Dibër 

              ОПШТИНА ДЕБАР KOMUNA DIBËR 
                                    Градоначалник Kryetari, 
                                                     Hekuran Duka c.p.d.v. 
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4.Врз основа на член 36 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ"бр.5/02) и член 
87 од Статутот на Општина  Дебар ("Службен гласник 
на Општина  Дебар "бр.87/23), 

      
 
Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vеtadministrim lokal 
(“Gazeta zyrtare e RM”nr.5/02)  dhe nenit 87 të Statutit të 
komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.27/23), 
 

Советот на Општина  Дебар на 49та седница одржана на  
25.02.2025 година, го донесе следниот: 

Këshilli      i    Komunës   Dibër në seancën e 49të     të   
mbajtur    më      dt.   25.02.2025 solli  
këtë : 

  
  

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
АКТИВНОСТИТЕ НА ТППЗ-ОПШТИНА ДЕБАР  

ЗА 2024 год.  

 
P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR AKTIVITETET E 
NJTKZ-KOMUNA  DIBËR PËR VITIN 2024 

 
 
 

 

     1.Советот на Општина Дебар го усвојува извештајот 
за активностите на ТППЕ –Општина Дебар за 202 
година. 

     1.Këshilli   i    komunës   Dibër   miraton raportin   për  
aktivitetet      e     NJTKZ –Komuna   Dibër për vitin 2024 

  
  
     2.Составен дел на заклучокот е извештајот од точка 
1. 

     2.Pjesë përbërëse e Përfundimit është Raporti nga 
pika1. 

  
  
     3.Овој заклучок влегува во сила со денот на 
донеувањето и ќе се објави во Службен гласник на 
Општината. 

     3. Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të 
shpallet në “Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

  
  
  
  
Бр. Nr. 08-159/4    
25.02.2025 год.viti 
Дебар/Dibër 

                       СОВЕТ НА ОПШТИНА  КËSHILLI I  KOMUNËS 
                                         Претседател,Kryetari, 
                                                           Fuat Spahiju  c.p.d.v. 
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5.Врз основа  член  50 од Законот за      локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” “бр.5/02) 

како и член 87 став 3 од Статутот на Општината 

Дебар (“Службен гласник на Општината” 

бр.27/23),Градоначалник на Општината    Дебар    

донесе: 

 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА ТППЕ ЗА 2025 год.  

 

 

 

 

 СЕ ОБЈАВУВА    Програмата за работењето на 

ТППЕ -Општина Дебар за 2025 год., донесена од 

страна на Советот на Општината на 49та седница    

одржана    на   ден  25.02.2025  год. 

 

 

Në mbështetje   të    nenit  50  të Ligjit për 
vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   RM 
”  nr. 5/02)    si dhe nenit   87 paragrafi 3   të    
Statutit     të    Komunës     Dibër    ( “ Kumtesa    
zyrtare  e Komunës ” nr. 27/23), 

 Kryetar       i     Komunës      Dibër     solli: 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN E PROGRAMIT PËR  PUNËN E 

NJTKZ- PËR  VITIN 2025 

 

 

    

 

SHPALLET      për   sjellјеn e Programit për punën  e  

NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2025, miratuar  

nga     Këshilli   i    Komunës        Dibër       në     seancën       

e     49të      mbajtur       më    datë    25.02.2025.  

 

Бр. Nr. 09-176/3    
26.02.2025. год.viti 
Дебар/Dibër 

        ОПШТИНА ДЕБАР KOMUNA DIBËR 
                                  Градоначалник Kryetari, 
                                                   Hekuran Duka c.p.d.v. 
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6.P  R  O  G  R  A  M  A 
Za rabotењeto na TPPE za 2025 godina 

 
 
 

A K T I V N O S T I         
     1.Osnovni aktivnosti na Teritorijalnata protivpo`arna 
edinica se  gasnewe na po`ar,spasuvawe na `ivotot   na 
luѓeto i nivniot imot  zagrozen od po`ari  ili kakva bilo druga 
nepogoda. 
  
Rok:janiari - dekemvri   
 
2. Vo 2025 godina pokraj osnovnite aktivnosti  na TPPE se 
planiraat  da se odr`at  i drugi planirani aktivnosti se so cel 
Еdinicata  bide spremna da odgovori na problemite koi bi 
doaѓale vo tekot na rabotaweto. Vo Еdinicata se planira  
izveduvawe stru~na  nastava i obuka na po`arnikarite  se 
so cel podignuvawe na stepenot na znaewe. 
 
 
Rok:januari - dekemvri 
                                                                                                                                                                                   
     3.Vo tekot na 2025  godina e planirano sredbi so 
Republi~kite Teritorijalnite Protivpo`arni edinici  i 
Op{tinskiot protivpoжaren Sojuz  Debar ,kako i odr`uvawe 
na redovni kontakti so subjektite koi pridonesuvaat i 
parcipiraat vo  zaшtitata od po`ari i drugi prirodni  
nepogodi. 
 
 
Rok januari - dekemvri 
 
     4.Vrшewe na tehni~ki ntervencii  i podgotvuvawe na    
Еdinicata za taa cel. 
      Spored tehni~kata opremenost i  nejzinаta kadrovska 
popolnetost  edinicata ke odgovori na site tehni~ki 
intervencii    koi  ќe bidat pobarani. 
 
 
Rok :januari - dekemvri 

 
     5.Analiza na pogolemite po`ari koi gi gasnela TPPE vo 
2024 godina. 
                  Vo vremeto planirano za nastava i obuka  na  
vrabotenite vo edinicata se planira da se izvr[i pregled na  
po`ari na koi intervenirala Еdinicata  so cel da vo daden 
moment  oskustvoto se upotrebi za polesno i pobrzo 
spravuvawe so po`ari.  Ќe bidat zedeni vo predvid 

P R O G R A M I 
PËR PUNËN E   NJTKZ  PËR  VITIN 2025 

 
 
 

AKTIVITETET 
     1.Aktivitetet kryesore të Njësisë Territoriale Kundër 
Zjarrit      janë     shuarja e     zjarreve,     shpëtimi i jetëve  të   
njerëzve      dhe     pasurisë     së tyre      të       kërcenuara    
nga     zjaret     apo   ç’fardo qoftë fatkeqësie tjetër.        
                                               
   Afati – Janar – Dhjetor  

 
 2.Në vitin 2025 përveç aktiviteteve themelor të NJKTZ       
janë      planifikuar      të      mbahen      dhe aktivitete      tjera      
të      planifikuara       me        qëllim   që Njësia të jetë e 
përgatitur të përgjigjët  problemeve të cilat mund të 
paraqiten gjatë punës . Në Njësi janë planifikuar kryerja 
profesionale e mësimit  dhe trajnimit të  zjarrëfiksave me 
qëllim ngritjen e nivelit të njohurive.    

 
  

Afati – Janar – Dhjetor  
3.Gjatë    vitit     2025      janë     planifikuar takime me       
Njësitë     Territorijale         Republikane kundër    Zjarrit       
dhe       Shoqatën        komunale    kundër    zjarrit në   Dibër,  
si dhe mbajtja e rregullt e kontakteve me subjektet të cilat 
kontribuojnë dhe participojnë në mbrojtjen nga zjarret dhe 
fatkeqësite e tjera natyrore .  

 
              

Afati – Janar – Dhjetor  
 
    4.Kryerja e intervenimeve teknike dhe përgatitja e 
Njësisë për atë qëllim.  
     Sipas  paisjeve teknike dhe plotësimit     kadrovik       të     
Njësisë     do të përgjigjet në     të     gjitha      interevenimet     
të cilat do të kërkohen. 

 
    
Afati – Janar – Dhjetor  
 
     5. Analiza e zjarreve të mëdha të cilat i ka shuar NJTKZ 
në 2024. 
  Në kohën    e     planifikuar      për     mësim dhe 
trajnim të    të     punësuarve     planifikohet që të bëhet 
pasqyra e     zjarreve    në të cilat ka intervenuar Njësia, me 
qëllim që në momentin e dhënë përvoja të shfrytëzohet  për 
ballafaqim me të lehtë dhe të shpejtë të zjarreve. Do të 
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tehni~kiot nastap,takti~koto dejsvuvawe,na~inot na 
gasnewe ,strategijata kako i nedostatocite i greшkite  so koi 
se soo~ila edinicata. 
 
Rok:januari  -  dekemvri. 
     6.Stru~no osposobuvawe i usovrшuvawe  na 
vrabotenite vo edinicata. 
      Vrз osnova na izgotven Plan za izveduvawe na stru~na 
nastava i ubuka  za 2025  godina osposubuvaweto i 
obu~uvaweto na vrabotenite  vo edinicata,ovaa godina ke 
go zavzema  prvo mesto  vo planiranite aktivnosti na 
Еdinicata a se so cel  da se izvrшi obuka na vraboitenite vo 
protivpozarnata edinica. 
 
 
 
 
 
 Rok: januari - dekemvri. 
 
      7.Соработка на ТППЕ  
       Potrebna sorabotka na Teritorijalnata protivpo`arna 
edinica so Preprijatijata шto stopanisuvaat so шumi, 
Direkcijata za zaшtita i spasuvawe i  Centarot za 
upravuvawe so krizi kako i drugi subjekti. 
      Zaradi postignuvawe na odredeni rezultati  na Еdinicata 
neophodno e sorabotuvawe so gore navedenite subjekti koi 
participiraat vo odgovornosta za kvalitetna zaшtita  na 
graѓanite i nivnite imoti. 
 
 
 
Rok januari -dekemvri. 
 
 8.Pоdgotovka na edinicata za letna odnosno zimska sezona  
       Podgotovka  na vozilata za edna odnosno druga sezona  
se karakteriziraat so opremuvawe na vozilata so edna 
odnosno so druga oprema,no vo nikoj slu~aj ne pоmalku od 
propiшanata so Pravilnikot za minimalna oprema i 
sretстva za gasnewe na po`ar. 
 
 
 Rok: april - oktomvri. 
 
 9.Servisirawe na ПП - oprema  i  PP - aparati.   
     Servisirawe na ПП aparati, oprema i srestva za gasnewe 
na po`ar so koi raspolaga Еdinicata se planira spored 
Praviлnikot za minimalna oprema i sрeтства za gasnewe 
po`ar propiшani od Direktorot na Direkcijata za zaшtita i 

merren parasysh, paraqitja teknike, veprimi taktik, mënyra 
e shuarjes së zjarreve, strategjia si dhe mangësitë dhe 
gabimet me të cilat është ballafaquar Njësia.   

    
Afati – Janar – Dhjetor  
     6. Aftësimi dhe përkryerja profesionale e të punësuarve  
në Njësi. 
     Në bazë të Planit të përgatitur për kryerjen e mësimit 
profesional    dhe trajnim për    vitin 2025,     aftësimi dhe     
trajnimi    i     të punësuarve  në Njësi këtë vit merr    vend     
prioritar      në      aktivitetet e planifikuara të    Njësisë,     me 
qëllim që të bëhet trajnimi     i      të      punësuarit    në Njësinë 
kundërzjarrit . 

 
 

 
 
 

Afati – Janar – Dhjetor 
                 
     7. Bashkëpunimi i Njësisë Terrioriale Kundër Zjarrit 
      Bashkëpunimi i nevojshëm i Njësisë Terrioriale Kundër 
Zjarrit,    me     Ndërmarrjet të cilat udhëheqin me pyjet ,   
Drejtorinë     për mbrojtje      dhe shpëtim dhe Qendrën për 
ballafaqim me krizat si dhe subjekte te tjera. 
     Me  qëllim  të   aritjes    së    rezultateve   të caktuara të 
Njësisë është i nevojshëm bashkëpunimi me subjektet e     
lartëpërmendura   të    cilët    participojnë   në përgjegjësitë 
për mbrojtje  cilësore të qytetarëve dhe pronave të tyre. 

 
 
 

Afati: Janar- dhjetor 
        
 8. Përgatitja e njësisë për sesonin verë gjegjësisht dimër . 
     Përgatitja   e    makinave    për   njërin   gjegjësisht sezonin 
tjetër,   karakterizohet     me     paisjen e makinave     me     
një     gjegjësisht     tjetër paisje, por në     asnjë    rast jo më 
pak se e përshkruar në Rregulloren për paisje minimale dhe 
mjete për shuarjen e zjarrit. 

 
 

Afat:  Prill-Tetor 
 
 9 Servisimi i  paisjeve  dhe  aparateve   kundër zjarrit 
     Servisimi i aparateve, paisjeve dhe mjeteve për shuarjen 
e zjarreve me të cilat disponon Njënsia planifikohet sipas 
Regullores  për paisje minimale dhe mjete për shuarjen    e 
zjarreve të përshkruara nga Drejtori i drejtorise   për 
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spasuvawe.Srestvata za ova odr`uvawe se obezbeduvaat od 
strana na opшtinata. 
 
 
 
Rok: januari - dekemvri . 
 
 10.Vodewe na propiшana evidencija. 
       Zaradi evidentirawe na sostojbata 
,intervenciite,nastanite i drugite  aktivnosti koi  gi prevzela 
Еdinicata  vodи tekovni knigi i toa:  
-kniga za postojano de`ursтvo 
-kniga za dnevni nastani 
-kniga za evidencija na po`ari 
-prijavi za  po`ari 
-upatsvo za raboteweto na Еdinicata 
-upatsvo za primopredavawe na smena 
-upatsvo za dneven i nedelen pregled na vozila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
11.Osven navedenite aktivnosti Teritorijalnata 
protivpo`arna edinica  ќe se anga`ira i so drugi  aktivnosti 
koi ќe naiduvaat vo tekot na rabotaweto na Еdinicata. Da 
nаvedeme deka so kadrovskata  popolnetost na Еdinicata 
pred nas postoi pri~ina da Еdinicata o~ekuva podobri 
rezultati  vo spravuvawe so po`arite  i drugite intervencii na 
koj edinicata vo tekot na 2025 godina  ќe odgovori. 

 
 
 

            
                                                                                           
Бр. Nr. 08-159/5 
25.02.2025 год.viti  
Дебар/Dibër 

Mbrojtje dhe Shpëtim. Mjetet për këtë mirëmbajtje janë të 
siguruara nga ana e Komunës. 

 
 
 

Afati – Janar – Dhjetor 
    
 10. Mbajtja e evidencës së paraparë  
     Për     evidentimin    e   gjendjes, intervenimet, ngjarjet      
dhe     aktivitetet     e      tjera të     cilat i ka ndërmarrë     Njësia  
mban  libra evidentues si më poshtë: 
 

- libër  për kujdestari të vazhdueshme 
- libër për ndodhitë e ditës 
- libër për evidentimin e zjarreve  
- paraqitja e zjarreve  
- udhëzues për punën e Njësisë  
- udhëzues për ndërimin e turnit  
- udhëzues për kontroll ditor dhe javor të makinave 

 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
  11.Përvec      aktiviteteve      të       përmendura    Njësia   
Territoriale    do    të angazhohet       edhe       me    aktivitete    
të    tjera      të     cilat      do        dalin    gjatë     punës    së    
Njësisë.       Të     theksojmë     se     me      plotësimin    kadrovik    
të    Njësisë,       ajo     pret    rezultate      me      të    mira       në     
ballafaqimet      me     zjarret        dhe         intervencat       tjera         
në      të     cilën         do        të përgjigjet          gjatë       vitit    
2025. 

 
 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI  I KOMUNËS                
                  Претседател,Kryetari, 
                        Fuat Spahiju  c.p.d.v. 
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7.Врз основа  член  50 од Законот за      локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” “бр.5/02) 

како и член 87 став 3 од Статутот на Општината 

Дебар (“Службен гласник на Општината” 

бр.27/23),Градоначалник на Општината    Дебар    

донесе: 

 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА  

ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА ТППЕ ЗА 2025 год.  

 

 

 

 

 СЕ ОБЈАВУВА заклучокот за   донесување на  

Програмата за работењето на ТППЕ -Општина 

Дебар за 2025 год., донесена од страна на 

Советот на Општината на 49та седница    одржана    

на   ден  25.02.2025  год. 

 

 

 

Në mbështetje   të    nenit  50  të Ligjit për 
vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   RM 
”  nr. 5/02)    si dhe nenit   87 paragrafi 3   të    
Statutit     të    Komunës     Dibër    ( “ Kumtesa    
zyrtare  e Komunës ” nr. 27/23), 

 Kryetar       i     Komunës      Dibër     solli: 
 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT 

PËR SJELLJEN       PROGRAMIT PËR 

PUNËN E NJTKZ- PËR  VITIN 2025 

 

 

    

 

SHPALLET     përfundimi    për   sjellјеn e Programit 

për punën  e  NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2025, 

miratuar  nga     Këshilli   i    Komunës        Dibër       

në     seancën       e     49të      mbajtur       më    datë    

25.02.2025.  

 

Бр. Nr. 09-176/4    
26.02.2025. год.viti 
Дебар/Dibër 

        ОПШТИНА ДЕБАР KOMUNA DIBËR 
                                  Градоначалник Kryetari, 
                                                   Hekuran Duka c.p.d.v. 
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     8.Врз основа на член 36 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ"бр.5/02) и член 87 
од Статутот на Општина  Дебар ("Службен гласник на 
Општина  Дебар "бр.27/23), 
 Советот на Општина  Дебар на 49та седница одржана на  
25.02.2025 година, го донесе следниот: 
 
 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТЕЊЕТО 
НА ТППЕ ЗА 2025 год. 

 
 
 
 
     1.Советот на Општина Дебар го донесе Програмата 
за работењето на ТППЕ -Општина Дебар за 2025 год.. 
 
 
     2.Составен дел на заклучокот е Програми од точка 1. 
 
 
3.Овој заклучок влегува во сила со денот на 
донеувањето и ќе се објави во Службен гласник на 
Општината. 

 Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vеtadministrim lokal 
(“Gazeta zyrtare e RM”nr.5/02) dhe nenit 87 të Statutit të 
komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.27/23), 
 Këshilli  i  Komunës  Dibër në seancën e 49të    të     mbajtur        
më        dt. 25.02.2025   solli  
këtë : 
 

 
 

P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 
PËR SJELLJEN   E  PROGRAMIT PËR PUNËN E  NJTKZ 

PËR  VITIN 2025 
 
 
 
 

1.Këshilli    i    komunës    Dibër    sjell Programin për punën  
NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2025.  
 
 
 
2.Pjesë përbërëse e Përfundimit është Programi nga pika 1.  
 
 
3. Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të 
shpallet në “Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 
 
 
 
 
 

Бр. Nr. 08-159/6    
25.02.2025 год.viti 
Дебар/Dibër                                                               

                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI I  KOMUNËS 
                                              Претседател,Kryetari, 
                                                               Fuat Spahiju c.p.d.v. 
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9.Врз основа  член  50 од Законот за      локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” “бр.5/02) 

како и член 87 став 3 од Статутот на Општината 

Дебар (“Службен гласник на Општината” 

бр.27/23),Градоначалник на Општината    Дебар    

донесе: 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 

ИЗВЕДУВАЊЕ НА СТРУЧНА НАСТАВА  И 

ОБУКА СО  ВРАБОТЕНИТЕ  НА  ТППЕ-

ОПШТИНА ДЕБАР  ВО 2025 год. 

  

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА планот за изведување на стручна 

настава и обука со вработените на ТППЕ -

Општина Дебар за 2025 год,донесена од страна 

на Советот на Општината на 49та седница    

одржана    на   ден  25.02.2025  год. 

 

Në mbështetje   të    nenit  50  të Ligjit për 

vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   RM 
”  nr. 5/02)    si dhe nenit   87 paragrafi 3   të    
Statutit     të    Komunës     Dibër    ( “ Kumtesa    

zyrtare  e Komunës ” nr. 27/23), 

 Kryetar       i     Komunës      Dibër     solli: 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN E   PLANIT PËR   ZBATIMIN E 

MËSIMIT DHE TRAJNIMIT PROFESIONAL TË TË 

PUNËSUARVE NË NJTKZ- KOMUNA DIBËR PËR  

VITIN 2025 

 

    

 

 

SHPALLET  Planin për zbatimin e mësimit dhe 

trajnimit profesional të të punësuarve në NJTKZ –

Komuna Dibër për vitin 2025, miratuar  nga     

Këshilli   i    Komunës        Dibër       në     seancën       e     

49të      të mbajtur       më    datë    25.02.2025.  

 

Бр. Nr. 09-176/5   
26.02.2025 год.viti 
Дебар/Dibër 

              ОПШТИНА ДЕБАР KOMUNA DIBËR 
                                    Градоначалник  Kryetari, 
                                                 Hekuran Duka c.p.d.v. 
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10.П  Л  А  Н 
ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА СТРУЧНА НАСТАВА И ОБУКА 

СО ВРАБОТЕНИТЕ ВО ТЕРИТОРИЈАЛНАТА 
ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
 
Точка 1 
      Стручното усовршување на вработените во ТППЕ  ќе 
се изведува според Правилникот за стручно 
оспособување и усовршување на работниците во ТППЕ. 
 
 
Точка  2 
     Со овој план се утврдува бројот  и видот на 
наставните предмети,фондот на наставни часови по 
предметите,распоредот на наставните теми по 
предметите,времето на изведување 
настава,утврдување на градивото на вработените за 
постигнатиот успех,водење на евиденција и поднесени 
извештаи за реализираната настава и обука. 

 
Точка  3 
    Наставата ќе се реализира во периодот од 01.01.2025 
година до 31.12.2025 година.Наставата ќе се  изведува 
секој работен ден од 3 до 4 наставни часови. Настава 
нема да се изведува во државните празници, сабота и 
недела, за време на интервенција  а  часовите за овој 
период  ќе се обработаат  дополнително.    
  
        
                               
Точка  4 
     Наставата ќе се изведува според следните наставни 
предмети и според планираните наставни часови: 

 
 
 
 

 

P L A N I 
PËR ZBATIMIN E MËSIMIT DHE TRAJNIMIT 

PROFESIONAL TË TË PUNESUARVE NË NJËSINË 
TERRITORIALE KUNDËR ZJARRIT NË KOMUNËN DIBËR 

PËR VITIN 2025 
 

Pika 1 
Përkryerja profesionale e të punësuarve në NJTKZ do të 

kryhet sipas Rregullores për aftësim dhe përkryerje 
profesinale të të punësuarve në NJTKZ   

 
 
Pika 2 
 Me këtë plan    vërtetohet     numri   dhe lloji     i     lëndëve 

mësimore,     fondi     i     orëve     mësimore     për     lëndë,     
orari i temave mësimore për lëndë, koha e zbatimit  
mësimor,   përcaktimi     i rezulltatit     të aritur , mbajtja     e   
evidencës    dhe  raporteve të dërguara     për     realizimin     e  
mësimit dhe trajnimit. 
 
 

Pika 3 
     Mësimi   do të realizohet në periudhën prej vitit 
01.01.2025     deri     më     31.12.2025. Mësimi      do     të    
kryhet     çdo    ditë   pune nga    3  deri      në   4     orë  
mësimore.     Mësimi nuk do të kryhet   në festat    shtetërore 
,     ditën e shtunë   dhe  të   diel, gjatë kohës së intervenimeve   
ndërsa     orët     në këtë periudhë      do të  plotësohn mbahen 
më vonë. 
 

 
 
Pika 4 

Mësimi do të kryhet sipa lëndëve mësimore dhe 
sipas orëve të planifikuara mësimore vijuese  

 
 
 

 



СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  НА ОПШТИНАТА   KUMTESA ZYRTARE E  KOMUNËS 
Бр./ Nr. 49  Дт/Dt.     28.02.2025      стр/16 

 
 

 
 
 

 
 
Точка  5 
     Часовите од наставниот предмет Практички вежби 
ќе се одржат  во месеците јули,август и септември 
соред упатсвото за изведување на Практични 
вежби.Покрај ова упатсво ќе се користат и друга 
литература  со која располага единицата  се со цел да се 
подигне нивото на знаење на вработените во 
единиоцата.За изведување на практичните вежби 
голем  удел има   опремата и срествата со кои располага 
единицата.Во месец мај  односно од 10 до 25 мај  
планирана е обука со вработените во ТППЕ. Обуката  ке 
се изведе во делот на  Техничките интервенции 
поточно  работа со опрема за  спасување (извлекување) 
при сообраќајни  несреќи(хидраулична клешта-
Холматро).. 
 
 
Точка  6 

 
 
Pika 5 

  Orët nga lënda mësimore ushtrime praktike do të 
mbahen në muajin korrik, gusht edhe shtator sipas 
udhëzimeve  për  kryerjen e ushtrimeve praktike .Krahas 
këtij udhëzimi do të shfrytëzhet edhe literature tjetër me të 
cilën disponon Njësia me qëllim të ngritjen së nivelit të 
njohurive të të punësuarve në Njësi. Për kryerjen e 
ushtrimeve praktike rol të rëndësishëm kanë paisjet dhe 
mjetet me të cilat disponon Njësia.Në muajin maj 
respektivisht nga 10 deri 25 me operacionin  është 
planifikuar trajnimi me të punësuarit e NJësisë. Trajnimi     
do     të    realizohet në pjesën       e      intervenimeve     teknike   
më saktë puna me paisjet për   shpëtim    ( nxjerje )      nga      
automjetet  fatkeqësive   të   trafikut.(gërshërë hidraulike-
Holmatro).  . 

 
 

 

Наставни предмети 
Lëndët mësimore 

Фонд на часови 
Fondi i orëve 

тромесечие 
Tremujori 

тромесечие 
Tremujori 

тромесечие 
Tremujori 

I II III IV V VI VII VIII IX 

Прописи 
Rregullat 

  8 
1 1 1 1 1 -- 1 1 1 

Превентива 
Preventive 

17 

1 2 2 2 2 2 2 2 2 
Спр.опрема 
Paisjet përgatitore 

45 
5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Тактика 
Taktika 

38 
4 4 4 4 4 5 5 5 5 

Такт. вежби 
Ushtrime taktike 

  8 
0 1 1 1 1 1 1 1 1 

Прак.вежби 
Ushtrime praktike 

60 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Лока.мрежи и Хидранти 
Rrug. lok., Hidran. 

4 

4 
5 
 

4 
 

5 
 

5 
 

4 
 4 5 5 

Прва помош 
Ndihma e parë 

10 
2 1 1 1 1 1 1 1 1 

Физ.кон.под. 
Përgatitja fizike 

40 
5 4 5 5 4 4 5 4 4 

Вкупно 
Gjithsej 

 

22 23 23 24 23 22 
24 

 
24 

 
24 
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     Во текот на наставниот  период  ќе се изведуваат  8  
тактички вежби.Планираните тактички вежби ќе се 
поделат на два дела  и тоа: 

а)Тактички  вежби  кои  ке  се изведат во 
Единицата.                                                                                                                                     

б)  Тактички  вежби кои ќе ги изведеме  надвор  
од  Единицата. 
     Тактичките вежби кои ќе бидат изведени надвор од 
Единицата  ќе се изведат во третото  тромесечје  и се 
планираат да се изведат  во поголемите  организации  
во нашата општина. 
 
Точка  7 
     Наставата  предвидена со овој План ќе ја изведува  
командирот на Територијалната противпожарна 
единица а во негово отсуство пожарникар назначен од 
него. 
Точка  8 
     Реализираната настава и обука врз основа на овој 
план ќе се евидентира во посебна книга  за 
евидентирање изведена настава  и обука.Во 
евиденцијата се наведува изведувачот на 
наставата,темата ,наставниот предмет и присутни на 
наставата. 
 
Точка  9 
     По истекот на наставното тромесечје  ќе се изведи 
тестирање за да се утврди  совладаноста на материјата. 
     Несовладаната материја по одреден предмет се 
повторува во месч планот за настава и обука за 
наредното тромесечје за истата да биде во целост 
совладана. 
                                                                
Точка  10 
     Овој план  влегува во сила од 01.01.2025 година  и е 
планирано да се реализира до 31.12.205 година. 
 
 
 
 
Бр. Nr. 08-159/7 
25.02.2025 год.viti  
Дебар/Dibër 
 

Pika 6 
     Gjatë periudhës mësimore do të kryhen 8 ushtrime 
taktike. Ushtrimet taktike të planifikuara do     të      ndahen      
në     dy      pjesë     dhe    atë  

a)Ushtrimet taktike që do të zhvillohen  në Njësi . 
b)Ushtrimet taktike te cilat do të zhvillohen jashtë 

Njësisë 
    Ushtrimet     taktike    te     cilat     do     të zhvillohen     jashtë      
Njësisë do të zhvillohen në tremujorin e tretë  dhe 
planifikohen të zhvillohen në organizata më të mëdheja të 
Komunës sonë. 
 
Pika 7 
    Mësimin e planifikuar në këtë plan do zhvillojë 
komandanti i Njësisë Territoriale Kundërzjarrit ndërsa në 
mungesë të tij zjarrfiksi i emëruar prej tij. 
 
 Pika 8 
    Realizimi i mësimit dhe trajnimit në bazë të Planit do të 
evidentohet në libër të veçantë për evidentimin e mësimit 
dhe trajnimit të zhvilluar.Në evidencën theksohet zbatuesi i 
mësimit, tema, lënda mësimore dhe të pranishmit në mësim 
. 
 
Pika 9 
    Pas kryerjes së mësimit tremujor, do të zhvillohet testimi 
për të verifikuar zotërimin e materialit.  
    Materiali i pa zotërruar nga lënda e caktuar do të 
përsëritet  me planin mujor për mësim dhe trajnim për 
tremujorin e ardhshëm që e njejta të jetë tërësisht e 
zotëruar. 
 
Pika 10 

Ky Plan   hyn    në    fuqi    nga 01.01.2025 dhe     do     
të     realizohet     deri më 31.12.205. 
 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI  I KOMUNËS                
                  Претседател,Kryetari, 
                        Fuat Spahiju c.p.d.v. 
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     12.Врз основа на член 36 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ"бр.5/02) и член 87 

     Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vеtadministrim 
lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr.5/02)   dhe nenit 87 të 

   

11.Врз основа  член  50 од Законот за      

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

“бр.5/02) како и член 87 став 3 од Статутот на 

Општината Дебар (“Службен гласник на 

Општината” бр.27/23),Градоначалник на 

Општината    Дебар    донесе: 

 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА  

ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ 

НА СТРУЧНА НАСТАВА  И ОБУКА СО  

ВРАБОТЕНИТЕ  НА  ТППЕ-ОПШТИНА 

ДЕБАР  ВО 2025 год. 

  

 

 

СЕ ОБЈАВУВА заклучокот за   донесување на 

планот за изведување на стручна настава и 

обука со вработените на ТППЕ -Општина Дебар 

за 2025 год,донесена од страна на Советот на 

Општината на 49та седница    одржана    на   ден  

25.02.2025  год. 

 

 

Në mbështetje   të    nenit  50  të Ligjit për 
vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   RM 
”  nr. 5/02)    si dhe nenit   87 paragrafi 3   të    

Statutit     të    Komunës     Dibër    ( “ Kumtesa    
zyrtare  e Komunës ” nr. 27/23), 

 Kryetar       i     Komunës      Dibër     solli: 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN        

E     PLANIT PËR   ZBATIMIN E MËSIMIT DHE 

TRAJNIMIT PROFESIONAL TË TË PUNËSUARVE 

NË NJTKZ- KOMUNA DIBËR PËR  VITIN 2025 

 

    

 

 

SHPALLET     përfundimi    për   sjellјеn e Planin për 

zbatimin e mësimit dhe trajnimit profesional të të 

punësuarve në NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 

2025, miratuar  nga     Këshilli   i    Komunës        Dibër       

në     seancën       e     49të      të mbajtur       më    datë    

25.02.2025.  

 

Бр. Nr. 09-176/6    
26.02.2025 год.viti 
Дебар/Dibër 

              ОПШТИНА ДЕБАР KOMUNA DIBËR 
                                    Градоначалник  Kryetari, 
                                                 Hekuran Duka c.p.d.v. 
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од Статутот на Општина  Дебар ("Службен гласник на 
Општина  Дебар "бр.27/23),  
Советот на Општина  Дебар на 49та седница одржана на  
25.02.2025 година, го донесе следниот:  

 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАНОТ  

ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ  НА СТРУЧНА НАСТАВА  
И ОБУКА СО ВРАБОТЕНИТЕ  НА ТППЕ-ОПШТИНА 

ДЕБАР ВО 2025 год. 
 
 
 
 

 1.Советот на Општина Дебар го донесе  планот за 
изведување на стручна настава и обука со вработените 
на ТППЕ -Општина Дебар за 2025 год..  
 
 
2.Составен дел на заклучокот е планот од точка 1.  
 
 
3.Овој заклучок влегува во сила со денот на 
донеувањето и ќе се објави во Службен гласник на 
Општината. 
 

Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e 
Komunës”nr.27/23),  
     Këshilli      i    Komunës   Dibër në seancën e 49të    të 
mbajtur    më      dt.    25.02.2025     solli  
këtë : 
 

 
 

P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 
PËR SJELLJEN        E     PLANIT 

PËR   ZBATIMIN E MËSIMIT DHE TRAJNIMIT 
PROFESIONAL TË TË PUNËSUARVE NË 

NJTKZ-KOMUNA DIBËR PËR  VITIN 2025 
 
 
 
1.Këshilli    i    komunës    Dibër    sjell Planin për zbatimin e 
mësimit dhe trajnimit profesional të të punësuarve në 
NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2025. 
 
 
2.Pjesë përbërëse e përfundimit është Plani nga pika 1. 
 
 
3. Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të 
shpallet në “Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 
 
 

Бр. Nr. 08-159/8  
25.02.2025 год.viti 
Дебар/Dibër 

                        СОВЕТ НА ОПШТИНА     КËSHILLI I  KOMUNËS 
                                      Претседател,                      Kryetari, 
                                                          Fuat Spahiju   c.p.d.v. 
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13.Врз основа  член  50 од Законот за      

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

“бр.5/02) како и член 87 став 3 од Статутот на 

Општината Дебар (“Службен гласник на 

Општината” бр.27/23),Градоначалник на 

Општината    Дебар    донесе: 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОСНОВАЊЕ 

НА МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ВО ОПШТИНА 

ДЕБАР 

  

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за основање на младиснки 

центар во општина Дебар ,донесена од страна на 

Советот на Општината на 49та седница    одржана    

на   ден  25.02.2025  год. 

 

Në mbështetje   të    nenit  50  të Ligjit për 

vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   RM 
”  nr. 5/02)    si dhe nenit   87 paragrafi 3   të    
Statutit     të    Komunës     Dibër    ( “ Kumtesa    

zyrtare  e Komunës ” nr. 27/23), 

 Kryetar       i     Komunës      Dibër     solli: 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN E   VENDIM PËR THEMELIMIN 

E QENDRËS RINORE NË KOMUNËN E DIBRËS 

 

    

 

 

SHPALLET  Vendim për themelimin e qendrës 

rinore në Komunën e Dibrës, miratuar  nga     

Këshilli   i    Komunës        Dibër       në     seancën       e     

49të      të mbajtur       më    datë    25.02.2025.  

 

Бр. Nr. 09-176/7   
26.02.2025 год.viti 
Дебар/Dibër 

              ОПШТИНА ДЕБАР KOMUNA DIBËR 
                                    Градоначалник  Kryetari, 
                                                 Hekuran Duka c.p.d.v. 
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14.Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 

бр.5/2002) и член 22 од Законот за 
младинско учество и младински политики 
(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.10/2020), Советот на 
Oпштина Дебар на 49 седницата одржана на 
25.02.2025 година ja донесе следната 

 
О Д Л У К А 

за основање на младински центар во 

Oпштина Дебар 
 
 

Член 1 

Со оваа одлука се основа младински центар 
во Oпштина Дебар. 
 

 
Член 2 

Младинскиот центар е место каде се 

подготвуваат и спроведуваат прогами кои 
ја подобруваат благосостојбата на младите, 
развојот на личниот, социјалниот и 

професионалниот живот на младите, 
информации од важен интерес за младите и 
други аспекти од животот на младите. 

 
 

Член 3 

Со младинскиот центар во Oпштина Дебар 
за период од неколку години ќе раководи и 
ќе управува младинска организација или 
организација за млади регистрирана во 

Регистарот на форми на младинско 
организирање кој го води Агенција за млади 
и спорт. 

 
 
 

 
 

 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 
për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/2002) dhe 

nenit 22 të Ligjit për pjesëmarrjen rinore dhe 
politikat rinore (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” 10/2020) Keshilli i 

Komunes ne seance e 49 mbajtur me 
25.02.2025  
 

 
V E N D I M 

për themelimin e qendrës rinore në 

Komunën e Dibrës 
 
 

Neni 1 

Me këtë vendim është themeluar qendra 
rinore në Komunën e Dibrës. 
 

 
Neni 2 

Qendra rinore është një vend ku përgatiten 

dhe zbatohen programe që përmirësojnë 
mirëqenien e të rinjve, zhvillimin e jetës 
personale, sociale dhe profesionale të të rinjve, 

informacione me interes të rëndësishëm për të 
rinjtë dhe aspekte të tjera të jetës së të rinjve. 
 

 
 

Neni 3 

Qendra rinore në Komunën e Dibrës do të 
menaxhohet dhe administrohet për një 
periudhë disa vjeçare nga një organizatë 
rinore ose organizatë rinore e regjistruar në 

Regjistrin e Formave të Organizatave Rinore 
që mbahet nga Agjencia për Rini dhe Sport. 
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Член 4 
Општина Дебар ќе распише Јавен повик за 

избор на младинска организација или 
организација за млади која ќе раководи и 
управува со младинскиот центар. 
Младинските организации или 

организации за млади кои ќе аплицираат за 
управување и раководење со Младинскиот 
центар се должни да поднесат: 

- Годишна програма за работа; 
- Годишен буџет за спроведување на 
предложената програма; 

- Портфолио на организацијата. 
 
 

Член 5 
При изборот на младинската организација 
или организација за млади предност ќе 

имаат оние кои имаат Портфолио од кое 
јасно се гледа нивниот придонес и работа во 
сферата на младинската работа и 
младинскиот активизам. 

Младинската организација или 
организацијата за млади треба да биде со 
седиште во Oпштина Дебар. 

 
 

Член 6 

Општина Дебар ќе обезбеди дел од 
потребните средства за реализација на 
поднесената Програма, а останатите 

средства ќе ги обезбедува избраната 
организација од други извори. 
 

 
 

Член 7 

По истекот на календарската година, 
младинската организација или 
организацијата за млади е должна да 
достави до Советот на Oпштина Дебар 

извештај за реализираната програма и 
програма за наредната година. 
 

 
 

Neni 4 
Komuna e Dibrës do të shpallë Thirrje Publike 

për përzgjedhjen e organizatës apo 
organizatës rinore për rininë që do të 
menaxhojë dhe funksionojë qendrën rinore. 
Organizatat rinore ose organizatat për rininë 

që do të aplikojnë për menaxhimin dhe 
administrimin e Qendrës Rinore duhet të 
paraqesin: 

- Programi vjetor i punës; 
- Buxheti vjetor për zbatimin e programit të 
propozuar; 

- Portofoli i organizatës. 
 
 

Neni 5 
Gjatë përzgjedhjes së një organizate apo 
organizate rinore për rininë, përparësi do t'u 

jepet atyre që kanë një portofol që tregon 
qartë kontributin dhe punën e tyre në fushën e 
punës rinore dhe aktivizmit rinor. 
Organizata rinore ose organizata për të rinjtë 

duhet të jetë me seli në Komunën e Dibrës. 
 
 

 
                                        Neni 6 
 Komuna e Dibrës do të sigurojë një pjesë të 

mjeteve të nevojshme për realizimin e 
Programit të dorëzuar, ndërsa fondet e 
mbetura do të sigurohen nga organizata e 

përzgjedhur nga burime të tjera. 
 
 

 
Neni 7 

Pas përfundimit të vitit kalendarik, organizata 

ose organizata rinore për rininë është e 
detyruar t'i paraqesë Këshillit të Komunës 
Dibër raport për programin e realizuar dhe 
programin për vitin pasardhës. 
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Бр. Nr. 08-159/9  
25.02.2025 год.viti 
Дебар/Dibër 

                        СОВЕТ НА ОПШТИНА     КËSHILLI I  KOMUNËS 
                                      Претседател,                      Kryetari, 
                                                          Fuat Spahiju c.p.d.v.   

 

 

 

 

Член 8 
Општина Дебар има обврска финансиски да 

го поддржи основањето и 
функционирањето на младинскиот центар.  
Општината треба да обезбеди минимум 
услови и функционирање на младинскиот 

центар и тоа: 
- Соодветен простор согласно стандардите 
за квалитет и расположливите ресурси; 

- Режиски трошоци за работа на центарот; 
- Минимум мебел и техничка опрема; 
- Минимум материјали за програмските 

активности; 
- Годишни програмски активности на 
центарот  кои ќе вклучуваат  и трошоци за 

вработување/ангажирање на најмалку едно 
лице – квалификуван младински работник 
кој ќе биде избран и вработен/ангажиран 

од младинска организација или 
организација за млади регистрирани во 
регистартот избрани да управуваат со 
младинскиот центар  и ќе ја извршува 

функцијата на координатор на 
младинскиот центар. 
 

 
 

Член 9 

Одлуката стапува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Oпштина Дебар“. 

 
 
 

Neni 8 
Komuna e Dibrës ka obligim që financiarisht të 

mbështesë ngritjen dhe funksionimin e 
qendrës rinore. 
Komuna duhet të sigurojë kushtet dhe 
funksionimin minimal të qendrës rinore, si më 

poshtë: 
- Hapësirë adekuate në përputhje me 
standardet e cilësisë dhe burimet në 

dispozicion; 
- Shpenzimet e përgjithshme për funksionimin 
e qendrës; 

- Minimumi i mobiljeve dhe pajisjeve teknike; 
- Materialet minimale për aktivitetet 
programore; 

- Aktivitetet programore vjetore të qendrës ku 
do të përfshihen kostot për 
punësimin/angazhimin e të paktën një personi 

– punëtor rinor i kualifikuar i cili do të zgjidhet 
dhe punësohet/angazhohet nga një organizatë 
rinore ose organizatë rinore e regjistruar në 
regjistër e zgjedhur për të menaxhuar qendrën 

rinore dhe do të kryejë funksionin e 
koordinatorit të qendrës rinore. 
 

 
 

Neni 9 

Vendimi hyn në fuqi ditën e botimit në 
“Fletoren Zyrtare të Komunës Dibër”. 



СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  НА ОПШТИНАТА   KUMTESA ZYRTARE E  KOMUNËS 
Бр./ Nr. 49  Дт/Dt.     28.02.2025      стр/24 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

15.Врз основа  член  50 од Законот за      

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

“бр.5/02) како и член 87 став 3 од Статутот на 

Општината Дебар (“Службен гласник на 

Општината” бр.27/23),Градоначалник на 

Општината    Дебар    донесе: 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 

СОГЛАСНОСТ ЗА УПОТРЕБА НА ИМЕТО ЈОУДГ 

„БРЕШИА„ -ДЕБАР 

  

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА ОДЛУКА за давање согласност за 
употреба на името  „ ЈОУДГ„Брешиа “-Дебар 
,донесена од страна на Советот на Општината на 
49та седница    одржана    на   ден  25.02.2025  год. 

 

 

Në mbështetje   të    nenit  50  të Ligjit për 
vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   RM 
”  nr. 5/02)    si dhe nenit   87 paragrafi 3   të    

Statutit     të    Komunës     Dibër    ( “ Kumtesa    
zyrtare  e Komunës ” nr. 27/23), 

 Kryetar       i     Komunës      Dibër     solli: 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN E   VENDIM PËR PËR DHËNIE 

PËLQIM PËR PËRDORIMIN E EMRIT TË IPKKF 

„BRESHIA„ DIBËR 

 

    

 

 

SHPALLET VENDIM Pe r dhe nie pe lqim pe r 
pe rdorimin e emrit  te   IPKKF „Breshia„  Diber, 
miratuar  nga     Këshilli   i    Komunës        Dibër       
në     seancën       e     49të      të mbajtur       më    datë    
25.02.2025.  
 

Бр. Nr. 09-176/8  
26.02.2025 год.viti 
Дебар/Dibër 

              ОПШТИНА ДЕБАР KOMUNA DIBËR 
                                    Градоначалник  Kryetari, 
                                                 Hekuran Duka c.p.d.v. 
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16.Врз основа на член 36 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ"бр.5/02) и член 87 
од Статутот на Општина  Дебар ("Службен гласник на 
Општина  Дебар "бр.27/23)и член 7 став 1 од Закон за 
употреба на Јазици ("Службен весник на РМ"бр.101/08) 
Советот на Општина  Дебар на 49та седница одржана на  
25.02.2025 година, го донесе следниот:  

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за употреба на името  „ 

ЈОУДГ„Брешиа “-Дебар  
 
 
 

 Член 1 
Се дава согласност за употреба на името  ЈОУДГ Брешиа 
Дебар во тековната состојба ,во верска на одлуката на 
управниот одбор со бр. 03-41/1 04.02.2025  
 
 
 
 
 

Член 2 
Овој заклучок влегува во сила со денот на донеувањето 
и ќе се објави во Службен гласник на Општината. 
 

Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vеtadministrim lokal 
(“Gazeta zyrtare e RM”nr.5/02)   dhe nenit 87 të Statutit të 
komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e 
Komunës”nr.27/23),dhe neni 7 paragrafi 1 të Ligjit për 
përdorim të Gjuhëve  ("Gazeta Zyrtare e RMse" nr.101/08). 
     Këshilli      i    Komunës   Dibër në seancën e 49të    të 
mbajtur    më      dt.    25.02.2025     solli  
këtë : 
 

 
 

V E N D I M 
Për dhënie pëlqim për përdorimin e emrit  të  IPKKF 

„Breshia„  Diber 
 
 
 

Neni 1 
Jepet pëlqim për përdorim të emrit të IPKKF Breshia Dibër 
në gjendjen rrjedhëse në bazë të venditmit të këshilit 
drejtues nr.03-41/1 04.02.2025  
 
 
 
 
 

Neni 2 
 Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të 
shpallet në “Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 
 
 

Бр. Nr. 08-159/10  
25.02.2025 год.viti 
Дебар/Dibër 

                        СОВЕТ НА ОПШТИНА     КËSHILLI I  KOMUNËS 
                                      Претседател,                      Kryetari, 
                                                          Fuat Spahiju   c.p.d.v. 
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17.Врз основа  член  50 од Законот за      

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

“бр.5/02) како и член 87 став 3 од Статутот на 

Општината Дебар (“Службен гласник на 

Општината” бр.27/23),Градоначалник на 

Општината    Дебар    донесе: 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА  ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНА НА 
ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2025 

ГОДИНА 

 

  

     

СЕ ОБЈАВУВА  одлука  Се дава согласност за 
усвојување на  измените на Годишниот план за 
вработување за 2025 година на Општина 
Дебар,од страна на Советот на Општината на 
49та седница   одржана   на   ден  25.02.2025  год. 

 

 Në mbështetje   të    nenit  50  të Ligjit për 
vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   RM 
”  nr. 5/02)    si dhe nenit   87 paragrafi 3   të    
Statutit     të    Komunës     Dibër    ( “ Kumtesa    
zyrtare  e Komunës ” nr. 27/23), 

 Kryetar       i     Komunës      Dibër     solli: 
 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 
PËR  SHPALLJEN  VENDIM PËR DHËNIEN E 

PËLQIMIT PËR MIRATIMIN TË NDRYSHIMIT TË  
PLANIT VJETOR PËR PUNËSIM PËR VITIN 2025 

 
 
 

 

SHPALLET vendim   Jepet pëlqim për miratimin e  
ndyshimeve të Planit vjetor për punësime për vitin 
2025 të Komunës Dibër, nga   Këshilli     i   Komunës   

Dibër    në    seancën   e   49të      të        mbajtur         në      

datë   25.02.2025. 

Бр. Nr. 09-176/9  
26.02.2025 год.viti 
Дебар/Dibër 

                 ОПШТИНА ДЕБАР/KOMUNA DIBËR 
                                     Градоначалник/Kryetari, 
                                                Hekuran Duka c.p.d.v. 
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18.Врз основа на член 36  од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002), член 20-б став (11) од 
Законот за вработените во јавниот сектор 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018, 198/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 143/2019) и член 87 од Статутот н 
Општината,,(Службен гласник на општината 
,,бр27/23,38/24,45/24), Советот на Општина Дебар, 

на својата 49та редовна седница, одржана на ден  
25.02.2025 година , донесе:  

 
 
 

ОДЛУКА 

ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ИЗМЕНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 
 

 
 

Член 1 
Се дава согласност за усвојување на  измените на 
Годишниот план за вработување за 2025 година на 
Општина Дебар. 
 
          
 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на 
објавувањето во „Сл. гласник на Општина Дебар“. 
 
 
 
 
Бр. Nr. 08-159/11 
25.02.2025год.viti  
Дебар/Dibër 
 
 
 

    
 
 
       
 
 
Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëadministrim lokal  

("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 
nr.5/2002), neni 20-b paragrafi (11) të Ligjit për të 
punësuarit në sektorin publik ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" nr. 27/2014, 199/2014, 
27/2016, 35/2018, 198/2018 dhe ”Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë Veriore” nr.143/2019 

paragrafi  dhe  neni 87 nga Statuti i Komunës Dibër 
(“Kumtesa zyrtare nr.27/23,38/24,45/24), Këshilli i 
Komunës Dibër, në seancën e regullt të 49të ,  e mbajtur më 

datën 25.02.2025 , solli: 

 
 
 
 

VENDIM 
PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR MIRATIMIN TË 

NDRYSHIMIT TË  PLANIT VJETOR PËR PUNËSIM PËR 

VITIN 2025 

 
 
 
 
 
                                                  Neni 1 
Jepet pëlqim për miratimin e  ndyshimeve të Planit 

vjetor për punësime për vitin 2025 të Komunës Dibër. 

 
 

 
 
   
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e botimit në “Gazeta Zyrtare 
e Komunës së Dibrës 
 
 
 
 
 
СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI  I KOMUNËS                
                  Претседател,Kryetari, 
                        Fuat Spahiju c.p.d.v. 
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19.Врз основа  член  50 од Законот за      
локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” “бр.5/02) како и член 87 
став 3 од Статутот на Општината Дебар 
(“Службен гласник на Општината” 
бр.27/23), 
     Градоначалникот на Општината 
Дебар донесе: 
      
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА 

ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНЦИСКИ 

СТРЕТСВА ЗА ПОМОШ 

 
 
 
 
СЕ ОБЈАВУВА  одлуката за доделување 
финанциски стретсца за помош, 
донесена од страна на Советот на 
Општината на  49та седница   одржана   
на   ден  25.02.2025  год. 

Në mbështetje   të    nenit  50   të Ligjit    për    
vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    
zyrtare   e   RM ”  nr. 5/02)    si dhe nenit   87 
paragrafi 3   të    Statutit    të  Komunës    
Dibër    ( “ Kumtesa  zyrtare  e Komunës ” 
nr. 27/23), 

     Kryetari       i     Komunës    Dibër  solli: 
 
 
 
 

 
 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR   SHPALLJEN E VENDIMIT  PËR 

NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PËR 

NDIHMË 

 
 

  
SHPALLET vendimi për ndarjen e mjeteve 
financiare për ndihmë, miratuar   nga   
Këshilli     i   Komunës   Dibër në       seancën     
e     49të      të        mbajtur  në  datë  25.02.2025. 

 

Бр.Nr. 09-176/10   

26.02.2025 год.viti 

Дебар/Dibër 

              

              ОПШТИНА ДЕБАР  KOMUNA DIBËR 

                             Градоначалник  Kryetari, 

                                           Hekuran Duka c.p.d.v. 
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20.Врз основа на член  36 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа, („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.5/02), и член 
87 став 2 од Статутот на општина Дебар 
(“Службен гласникна општина Дебар” бр. 27/23) 
и врз основа на доставењето на барање СОУ 28 
Ноември  Бр.05-1255/1 од 24.12.2024 година. 
Советот на општина Дебар на 49та седница 
одржана на ден   25.02.2025 год., донесе: 

 
ОДЛУКА 

Финанциска подршка 
  
 
 

Член 1 
 

Предмет на ова одлука е одобрување на финанциска 
подршка за две фактури ,ФАКТУРА БР.У-79/24 
31.05.2024 во виснина од 278.402,00 денари  и за 
ФАКТУРА БР.У142/24 30.09.2024 во висина од 
306.705,00 денари за потребите на   СОУ 28 
Ноември  Бр.05-1255/1 од 24.12.2024 
 

 
Член 2 

 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се објави во „Службен гласник на општина 
Дебар“. 
 
 
 
Бр. Nr. 08-159/12 
25.02.2025 год.viti  
Дебар/Dibër 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr.5/02), si dhe nenit 87  paragrafi 2 të Statutit të 
komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e komunës Dibër” nr 
27/23)si dhe ne bazë të kërkesës së parashtruar nga 
SHMK “28 Nëntori“ Dibër, Nr.05 .1255/1 datë 24.12.2024.  
Këshilli i komunës Dibër në seancën e 49të të mbajtur në 
datë  25.02.2025 solli: 
 

 
V E N D I  M 

Për mbështetje financiare 
 

 
                                      

Neni 1 
 
Lënda e këtij vendimi është  miratimi I mbështetjes 
financiare për dy fakturave, FAKTURA ME NR.U-79/24  
30.05.2024 në shumë prej 278.402,00 denarë dhe 
FAKTURA ME NR.U-142/24 30.09.2024 në shumë prej 
306.705,00 denarë për nevojat e   SHMK “28 Nëntori“ 
Dibër, Nr.05 .1255/1 datë 24.12.2024 Dibër,  
  

 
Neni 2 

 
Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit, dhe do të shpallet 
në ”Kumtesën zyrtare të komunës Dibër”. 
 
 
 
 
СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI  I KOMUNËS                
                  Претседател,Kryetari, 
                        Fuat Spahiju c.p.d.v. 
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21.Врз основа  член  50 од Законот за      
локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” “бр.5/02) како и член 87 
став 3 од Статутот на Општината Дебар 
(“Службен гласник на Општината” 
бр.27/23), 
     Градоначалникот на Општината 
Дебар донесе: 
      
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА  ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА П Р А В И Л Н И К 
ЗА НАЧИНОТ И УСЛОВИТЕ НА 
КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДСКАТА 

СПОРТСКА САЛА ВО  ГРАД  ДЕБАР 

  

 
 
 
СЕ ОБЈАВУВА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА П Р А В И Л Н И К ЗА НАЧИНОТ И 
УСЛОВИТЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА 
ГРАДСКАТА СПОРТСКА САЛА ВО  ГРАД  
ДЕБАР,донесена од страна на Советот на 
Општината на  49та седница   одржана   
на   ден  25.02.2025  год. 

Në mbështetje   të    nenit  50   të Ligjit    për    
vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    
zyrtare   e   RM ”  nr. 5/02)    si dhe nenit   87 
paragrafi 3   të    Statutit    të  Komunës    
Dibër    ( “ Kumtesa  zyrtare  e Komunës ” 
nr. 27/23), 

     Kryetari       i     Komunës    Dibër  solli: 
 
 
 
 

 
 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 
PËR   SHPALLJEN E  NDRYSHIM 

PLOTËSIM  TË RR E G U L L O R E  PËR 
MËNYRËN DHE KUSHTET E 

SHFRYTËZIMIT TË SALLËS SË SPORTIT 
NË QYTETIN E DIBRËS 

 
 

  
SHPALLET  NDRYSHIM PLOTË SIM  TË  RR Ë 
G U L L O R Ë  PË R MË NYRË N DHË 
KUSHTËT Ë SHFRYTË ZIMIT TË  SALLË S SË  
SPORTIT NË  QYTËTIN Ë DIBRË S,miratuar   
nga   Këshilli     i   Komunës   Dibër në       
seancën     e     49të      të        mbajtur  në  datë  
25.02.2025. 

 

Бр.Nr. 09-176/11  

26.02.2025 год.viti 

Дебар/Dibër 

              

              ОПШТИНА ДЕБАР  KOMUNA DIBËR 

                             Градоначалник  Kryetari, 

                                           Hekuran Duka c.p.d.v. 
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22.Врз основа член 87 од Статутот на Општина Дебар 
(„Службен гласник на Општината 
„бр27/23,38/24,45/24.), 
Советот на Општината Дебар на 49та седница 
одржана на ден  25.02.2025 година донесе: 
 

 ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА П Р А В И Л Н И К 
ЗА НАЧИНОТ И УСЛОВИТЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА 
ГРАДСКАТА СПОРТСКА САЛА ВО  ГРАД  ДЕБАР 

 
Член 1 

Со овој Правилник се уредува начинот и 
условите на користење на градската спортска сала во 
град Дебар за спортски активности на 
регистрираните клубови во соодветните Федерации, 
како и за разните културни и рекреативни 
манифестации и партиски  собири. 
 

Член 2 
Заинтересираните клубови и други субјекти 

за користење на спортската сала треба минимум три 
дена пред организирање на манифестацијата, 
собирот или натпреварот  да поднесат барање до 
Одделението за јавни дејности при Општината 
Дебар, која е обврзана да даде писмен одговор   во рок 
од 48 часа. 

Регистрираните клубови во Одделението за 
јавни дејности при Општината Дебар, и кои се 
лиценсирани од соодветната федерација и кои имаат 
редовен календар на натпреварување, ќе го користат 
спортската сала , согласно одредениот распоред 
направен од  Одделението за јавни дејности во 
соодејство со раководствата на клубовите во 
Општината Дебар. 

Член 3 
Сите спортски клубови кои ги вршаат своите 

дејности во спортска хала и кои се регистрирани во 
соодветните федерации а се од Општината Дебар, 
можат да го користат спортската сала за тренинзи и 
натпревари во рамките на системот на 
натпревањување одредена од соодветната 
федерација согласно овие критериуми: 

а) за спортски тренизи  без наплата ( три 
тренизни во неделата до 22:00 часот, 

б)за  одржување на напревари без карти- без 
наплата, 

ц) за  одржување на напревари со карти 
плаќаат 30% од инкасираните средства од картите, 

    
 
 
 
Në mbështetje të nenit 87 të Statutit të Komunës Dibër 
(“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 27/23,38/24,45/24), 

Këshilli i komunës Dibër në seancën e 49të dt. 
25.02.2025 solli: 
 
 

NDRYSHIM PLOTËSIM  TË RR E G U L L O R E 
PËR MËNYRËN DHE KUSHTET E SHFRYTËZIMIT TË 

SALLËS SË SPORTIT NË QYTETIN E DIBRËS 
 

Neni 1 
Me këtë rregullore përcaktohet mënyra dhe 

kushtet e shfrytëzimit të Sallës e Sporteve të qytetit në 
Diber për aktivitete sportive të klubeve të rregjistruara në 
Federatat respektive si dhe manifestimeve të ndryshme 
kulturore, tubimeve partiake, si dhe rekreacionit. 
                        

Neni 2 
  Klubet dhe subjektet tjera të interesuara për 
shfrytëzimin e sallës sportive  duhet që së paku 3 ditë 
para ditës së organizimit të manifestimit, tubimit apo 
ndeshjes t’i drejtohen me kërkesë Njësisë për veprimtari 
publike pranë Komunës Dibër  të cilët janë të obliguar  që 
të kthejnë përgjigje me shkrim brenda 48 orëve. 
  Klubet e rregjistruara tek Njësia për veprimtari 
publike pranë Komunës Dibër, dhe që janë të licencuara 
në Federatat respektive e që kanë kalendar të rregullt të 
garimit do të shfrytëzojnë sallën sportive sipas një orari 
të rregullt të rregulluar nga Njësia për veprimtari 
publike, në bashkëveprim me udhëheqësit e klubeve të 
komunës së Dibrës. 
  

 
 

Neni 3 
  Të gjitha klubet sportive që zhvillojnë 
veprimtarinë e tyre në palestër sportive dhe që janë të 
rregjistruara në Federatat respektive e që janë të 
Komunës së Dibrës, mund t’a shfrytëzojnë palestrën për 
stërvitje dhe garim në kuadër  të sistemit të garimit të 
përcaktuara nga Federatat respektive  mbështetur në 
këto kritere:  

a)për stërvitje sportive pa pagesë. ( 3 stërvitje në 
javë deri në ora 22.00) 

b)për zhvillimin e ndeshjeve pa bileta -pa pagesë 
c)për zhvillimin e ndeshjeve me bileta, 30% nga 

mjetet e inkasuara nga shitja e biletave. 
d) të gjitha klubet e shkollave, që u nënshtrohen 

rregullave të Federatave  respektive nuk paguajnë  3 (tre) 
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д)сите   училишни клубови кои подлежаат на 
прописите на соодветните федерации не плаќаат 3 
(три) тренинзи во неделата, додека приватните 
училишта плаќаат спогодбено. 

Спортската сала може да се користи и за  
манифестации и други спорстки и културни настани 
плаќајќи: 

а)за спортски и рекреативни активности без 
електрично осветлување  600,00 денари за еден час, 
а со електрично осветлување  800,00 денари за еден 
час, 

б)за комерцијални активности и настани ( за 
еден час) 12.000 денари 

в) за некомерцијални активности и настани ( 
за еден час) 6.000 денари, 

ц) за хуманитарни активности и настани без 
наплата, 

д) за концерти 30% од инкасираните средства 
или фиксна исплата од 60.000 денари. 
 

Член 4 
Оние клубови кои не се од Општина Дебар 

можат да го користат спортската сала наплатувајќи 
фиксен износ од 6.000 денари за еден час користење. 
 

Член 5 
Емитување на настани од спортската сала од 

страна на телевизиските компании доколку не се 
повикани од субјектот кои организира активност, 
плаќаат фиксен износ од 6.000 денари за емитување. 
 

Член 6 
Движните реклами на клубските спонзори 

можаат да се рекламираат само за време на нивните 
средби, додека за статички реклами се плаќа 
согласно предходна спогодба. 
 

Член 7 
Од сите финансиски обврски се ослободени 

државните манифестации кои ги организира 
Општината за државни и национални празници, 
било да се од културен или спортски карактер, но 
само доколку организаторот не користи од 
продажбата на картите. 

Со посеба причина од наплатата можат да се 
ослободува  некој субјект како: Здружението на 
политичките прогонувачи и 
затвореници,здруженијата излезени од војните како 
и здружението на инвалиди и лица со посебни 

stërvitje në javë, ndërsa Shkollat private  paguajnë sipas 
marreveshjes. 
  Salla e sporteve  mund të shfrytëzohet edhe për 
manifestime dhe ngjarje të tjera të ndryshme kulturo-
sportive duke paguar: 

a)për aktivitete rekreative- sportive pa ndriçim-
600,00 den. për një orë dhe aktivitete rekreative sportive 
me ndriçim - 800,00 den. për një orë. 

b)për aktivitete dhe ngjarje komerciale (për një 
orë) 12000,00 den.  

c) për aktivitete dhe ngjarje jo komerciale(për një 
orë ) 6000,00 den. 

d) për aktivitete dhe ngjarje humanitare - pa 
pagesë 

e)për koncerte 30% nga inkasimi i biletave ose 
pagesë fikse 60.000,00 den. 
  

 
Neni 4 

Të gjitha klubet  sportive që nuk janë të Komunës 
së Dibrës mund ta shfrytëzojnë sallën sportive duke 
paguar shumën fikse prej 6000,00 den. për një orë 
shfrytëzimi. 
 

Neni 5 
  Transmetimi i ngjarjeve nga salla  prej kompanive 
televizive në  rast se nuk janë ftuar nga subjekti  që 
organizon aktivitetin,  paguajnë tarifë fikse 6000,00 den. 
për transmetim. 
                                          

Neni 6 
  Reklamat lëvizëse të sponsorëve të klubeve mund 
të ekspozohen vetëm gjatë  orarit të ndeshjeve të tyre 
,ndërsa për reklama statike paguhet tarifa bazuar 
marreveshjeve paraprake. 
 

Neni 7 
Prej të gjitha obligimeve financiare lirohen 

organizimet shtetërore që bën Komuna për  Festa 
Shtetërore  e Kombëtare, qofshin ato me karakter 
kulturor apo sportiv, por nëse organizatori nuk përfiton 
nga shitja e biletave. 

Me ndonjë  arsye të veçantë nga pagesa mund të 
lirohet ndonjë subjekt si: Shoqatat e të perndjekurve dhe 
te burgosurve politik, Shoqatat të dala nga luftrat dhe 
personat me aftësi të veçanta, por pas aprovimit nga 
Njësia per veprimtari publike pranë Komunës  Dibër.  
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потреби, но по одобрување на Одделението за јавни 
дејности. 
 

 
Член 8 

Во спортската сала е забрането носење на 
оружје и други експлозивни средства, пушење, 
точење и пиење алкохол и лицата кои го 
прекршуваат ово правило се отстрануваат од 
спортската сала од лицата за безбедност. 

 
Член 9 

Настанатите штети при тренизни и службени 
средби се регистрираат и оценуваат од 3 члена 
комисија формирана од Одделението за јавни 
дејности при Општина Дебар. 

Со овие регистрирани  штети од страна на 
комисијата,  се задолжуваа субјектот кој бил 
задолжен или кој го користил спортската сала кога 
настанала штетата, кој треба штетата да го 
надомести во рок од 7 дена. 

Во случај на неплаќање на штетата на клубот 
или одговорниот субјект му се забранува активноста 
во спортската сала, додека Одделението за јавни 
дејности при Општина Дебар надоместокот ѓе го 
бара по судски пат. 

 
Член 10 

За користење на спортската сала, клубовите и 
другите субјекти кои имаа редовен распоред на 
користење на објектот според нивната Програма, 
потпишуваат Спогодба  со Одделението за јавни 
дејности при Општина Дебар во согласност со овој 
Правилник. 
 

Член 11 
Инкасирање на финансиските средства од 

разните манифестации според член 4,5,6 од 
Правилникот се вршаат на следниот начин: 
-клубовите или другите субјекти кои ќе го користат 
спортката сала предходно праваат резервација во 
дневникот кај персоналот на спортската сала, го 
вршаат наплатата преку блок со каса прими, му кој 
блок персоналот го добива од Одделението за јавни 
дејности, а за исплатата му издаваат фискална 
сметка, додека лицето кој ја прима наплатата секој 
ден односно еден ден по наплатата врши 
инкасирање на средствата во жиро сметка на 
Општината : 

Neni 8 
Në Sallen sportive ndalohet  bartja e armëve dhe 

mjeteve të tjera eksplozive, pirja e duhanit, dhe alkoolit, 
dhe personat që thyejnë këtë rregull largohen nga Salla e 
sportive prej personave  për siguri. 
 

Neni 9 
  Dëmet e regjistruara gjatë ushtrimeve ose 
lojërave zyrtare vlerësohen nga një Komision prej 3 (tre) 
anëtarëve që formohet nga Njësia për veprimtari publike  
prane Komunës Dibër  dhe ky komision përpilon 
procesverbal të posaçëm për dëmet e rregjistruara. 

Me dëmet e rregjistruara nga komisioni i formuar, 
ngarkohet klubi ose subjekti që ka qenë i ngarkuar me 
përgjegjësi dhe ka shfrytëzuar sallën e sportit në kohën e 
shkaktimit të atyre dëmeve i cili është i obliguar  që në 
afat prej 7 ditësh t’i kompensojnë ato. 

Në rast të mos kompensimit të dëmeve siç 
parasheh komisioni,  klubit a subjektit përgjegjës i ndalon 
aktivitetin në sallën e sportit, ndërsa Njësia për 
veprimtari publike pranë Komunës Dibër  e përcjell 
procedurën në institucionet gjyqësore . 
 

Neni 10 
Për shfrytëzimin e sallës së sportit , klubet dhe 

subjektet tjera që kanë orar të rregullt të shfrytëzimit të 
këtij objekti, nënshkruajnë marrëveshje me Njësinë për 
veprimtari publike pranë Komunës Dibër   mbështetur në 
këtë Rregullore.    
 

Neni 11 
Inkasimi i mjeteve financiare nga aktivitetet e 

ndryshme  sipas   nenit 3,4 dhe 5  të Rregullores  bëhet në 
këtë mënyrë: 
- klubet apo subjektet e ndryshme që do të 

shfrytezojnë sallën e sportit së pari bëjnë 
rezervimin në ditar tek personeli  i sallës sportive, 
njëherit bëjnë  pagesën e duhur me anë të bllokut 
kasa-pranoi të cilin bllok personeli i sallës e  
pranon nga Njësia për veprimtari shoqerore  duke 
i dorëzuar paguesin llogari fiskale. Personi  i 
palestres i cili pranon pagesën, për ç’do ditë 
gjegjësisht një ditë më pas me anë të virmanit 
hudh mjetet e inkasuara  në zhirollogarinë  
përkatëse të Komunës :  

- Llogaria e trezorit : 100000000063095  
- Llogaria e shfrytëzuesit të buxhetit : 7180140304   

630  16 dhe  
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- трезорска сметка 100000000063095 
-сметка  на буџетскиот корисник  7180140304  630  
16 
-шифра 723911  00 
 
 

Член 12 
Измени и дополнувања на Правилникот се 

вршаат според постапка за негово донесување. 
 

 
Член 13 

 За спроведување на овој Правилник се грижи 
Одделението за јавни дејности при Општина Дебар, 
додека Градоначалникот ја следи неговата 
имплементација. 
 

Член 14 
Овој Правилник влегува во сила еден ден по 

објавувањето во Службвен гласник на Општината. 
 
 
 
 
Бр. Nr. 08-159/13 
25.02.2025 год.viti  
Дебар/Dibër 
 

- Shifra : 723911  00 
 

 
Neni 12 

Ndryshimet dhe plotësimet eventuale të kësaj 
Rregulloreje bëhen sipas procedurës së njëjtë për 
sjelljetësaj.  
 

Neni 13 
Për zbatimin e kësaj Rregulloreje kujdeset Njësia 

për veprimtari publike pranë Komunës  Dibër, ndërsa 
Kryetari i  Komunës e përcjell implementimin e saj. 
 

 
Neni 14 

Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e miratimit dhe 
do të shpallet në Kumtesën zyrtare të Komunës 
 
 
 
 
 
СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI  I KOMUNËS                
                  Претседател,Kryetari, 
                            Fuat Spahiju c.p.d.v. 
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